
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXXIV

(Continua na próxima página)

ld:0471BAAFAOF449B7 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 -AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 75, INCISO I, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/ 2021 

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-PI, neste ato representado pela sua 
Agente de Contratação, designado pela Portaria n° 02/2024, torna público que 
intenciona em realizar a Contratação, por dispensa de licitação, para a contratação 
de empresa para realizar a reforma da Escolar João de Matos, zona rural do 
Município de Novo Santo Antônio - PI, conforme termo de referência, mediante 
dispensa de licitação com fulcro no art. 7S, inciso I da Lei Federal n° 14.133 de 01 
de abril de 2021 alterada pelo Decreto Federal 10.922/2021. 

Informamos que a Prefeitura tem interesse em obter propostas adicionais e, 
considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica 
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que· 
qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. 

+ Limite para Apresentação da Proposta de Preços: dia 27/12/2024. 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de licitação da Prefeitura 
Municipal de Novo Santo Antônio-PI, situado na Rua Manoel Vitória, 500 - Centro -
Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000, no horário das 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis ou pelo E-mail copelnsa2021@gmail.com, até a data limite. 

O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para dispensa de 
licitação estarão disponíveis através de solicitação através do email 
copelnsa2021@gmail.com . 

Novo Santo Antônio-PI, 20 de dezembro de 2024. 

~'"\'\O.. ~ ~ ~~ 
Carolina de Sousa Rocha 
Agente de Contratação 

ld:OFSBE6728D4449D0 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA 55 
01 .612.603/0001 -07 Exercício: 2024 

DECRETO Nº 66 , DE 01 DE novembro DE 2024 

Página 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da 
atribuição que lhe confere o art., da Lei nº 198 de 27/12/2023 o rçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2024. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°198, de 27 de 
dezembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
contemplados. 
Art.3°. Este Decreto entra e m vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 01 de novembro de 2024 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

ACRÉSCIMOS 

ANEXO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 17 04.091.0003.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

20.000,00 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 42 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.000,00 
3 .3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 60 04.122.0003.2018.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 11.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGACÔES PATRONAIS 

Ficha: 63 04.122.0003.2018.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 2.000,00 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

ACRÉSCIMOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2024 

DECRETO Nº 66 , DE 01 DE novembro DE 2024 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

Página 2 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 98 28.846.0003.2020.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 7.400,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CON 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 119 12.361.0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 126 12.361.0005.2040.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 199 12.361.0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 201 12.361.0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 203 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 7.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 288 04.122.0003.2053.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 15.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 422 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO-SAL 6.000,00 
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 431 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 442 10.301.0013.2069.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO-SAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

41 .094,83 

Ficha: 610 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃC 219.966,86 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

&. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
: RUA LUIS GOMES VILANOVA 55 

01 .612.603/0001-07 Exercício: 2024 

DECRETO Nº 66 , DE 01 DE novembro DE 2024 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Página 3 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 464.461,69 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

